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2026 ж. 14.01.                                                                              Қостанай қ. 

 

Қатысқандар: 

1 Академия бастығының орынбасары, философия докторы (PhD), 

қауымдастырылған профессор (доцент), полиция полковнигі М.Р. Муканов; 

2 Кәсіби даярлық факультетінің бастығы, заң ғылымдарының 

кандидаты, полиция полковнигі Е.С. Акимжанов; 

3 Оқу-әдістемелік орталығының бастығы, полиция подполковнигі       

А.Н. Медведева; 

4 Оқу-әдістемелік орталығының білім сапасын мониторингілеу және 

бақылау (бағалау) бөлімшесінің бастығы, полиция подполковнигі                   

Ж.Х. Ахметбекова; 

5 Әскери және тактика-арнайы даярлық кафедрасының бастығы, 

полиция полковнигі К.Е. Жуматов; 

6 Жедел-іздестіру қызметі кафедрасының бастығы, заң ғылымдарының 

кандидаты, полиция подполковнигі А.Р. Баргаринов; 

7 Жалпы білім беретін пәндер кафедрасының бастығы, педагогика 

ғылымдарының кандидаты, доцент, отставкадағы полиция полковнигі          

Н.А. Тулкинбаев; 

8 Дене шынықтыру даярлығы кафедрасының бастығы, полиция 

подполковнигі М.Б. Абдрахманов; 

9 Қылмыстық-атқару құқығы кафедрасы бастығының м.а., философия 

докторы (PhD), полиция подполковнигі Р.Б. Аужанов; 

10 Жалпы заң пәндері кафедрасы бастығының м.а., заң ғылымдарының 

кандидаты, полиция подполковнигі Л.О. Хон; 

11 Қылмыстық құқық және криминология кафедрасы бастығының м. а., 

философия докторы (PhD), полиция подполковнигі А.Б. Базарбаева; 

12 Киберқауіпсіздік және ақпараттық технологиялар кафедрасы 

бастығының м. а, заң ғылымдарының кандидаты, полиция подполковнигі   

А.М Карл; 

13 Қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасы бастығының 

м.а., философия докторы (PhD), полиция подполковнигі В.О. Досмогомбетова; 

14 Педагогика және психология кафедрасы бастығының м. а., полиция 

подполковнигі Ж.М. Руденко; 

15 Қостанай облысы бойынша қылмыстық-атқару жүйесі 

департаментінің жеке құраммен жұмыс бөлімінің бастығы, әділет майоры  

А.А. Айтмагамбетов; 



16 Қостанай облысы полиция департаменті жеке құраммен жұмыс 

басқармасы бастығының орынбасары, полиция подполковнигі А.Б. Жусубаев; 

17 Академия ардагерлер кеңесінің мүшесі, философия ғылымдарының 

кандидаты, доцент Г.Т. Кулжанова; 

18 Академияның 1 курс магистранты, полиция аға лейтенанты               

Б.А. Сәбитбек; 

19 Д.А. Брыткова Академияның 3 курс курсанты, полиция сержанты. 

 

Қатыспағандар: 

1 Қосымша білім беру факультетінің бастығы, философия докторы 

(PhD), қауымдастырылған профессор (доцент), полиция подполковнигі 

Д.Қалқаманұлы - іссапар; 

2 Әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының бастығы, философия 

докторы (PhD), полиция полковнигі А.С. Смышляев – еңбек демалысы. 

 

Шақырылғандар: 

1 Әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының доценті, полиция 

полковнигі А.М. Сагалиева; 

2 Пробация қызметі мамандарын даярлау орталығының бастығы 

полиция подполковнигі А.К. Исергепова; 

3 Психолог мамандарды даярлау және әлеуметтанулық зерттеулер 

жүргізу орталығының бастығы полиция капитаны А.Х. Оразов; 

4 Экстремистік идеологияға қарсы іс-қимыл бойынша ҚАЖ мамандарын 

даярлау орталығының аға оқытушы-әдіскері, философия докторы (PhD), 

полиция подполковнигі Г.С. Кузекова. 

 

Отырысты Академия бастығының орынбасары, философия докторы 

(PhD), қауымдастырылған профессор (доцент), полиция полковнигі                

М.Р. Муканов жүргізді.  

 

М.Р. Муканов кворумды анықтайды (оқу-әдістемелік орталықтың аға 

оқытушы – әдіскері, оқу-әдістемелік кеңестің хатшысы полиция капитаны 

М.Ғ. Ғалымбектің баяндауы).  

М.Ғ. Ғалымбек: бүгінгі күнге тізім бойынша - 21 адам, дәлелді 

себептермен жоқ - 2 адам, шақырылған – 4 адам, Кворум бар. 

 

Тексеріледі:  

- келу парағының болуы (бар, барлық қатысушылар қол қойды); 

- оқу-әдістемелік кеңестің материалдары (барлығында бар); 

- отырысты өткізудің шарттары мен форматы айтылды. 

 

Күн тәртібі жарияланды:  

1. 2026 жылға арналған қосымша білім беру факультетінің біліктілікті 

арттыру және қайта даярлау курстары тыңдаушыларының білім беру 

бағдарламаларын қарау туралы. Баяндамашы: пробация қызметінің 



мамандарын даярлау орталығының бастығы полиция подполковнигі              

А.К. Исергепова. (қосымша білім беру факультетінің бастығы полиция 

подполковнигі Д. Қалқаманұлының іссапарда болуына байланысты). 

2. Магистранттар мен докторанттардың қысқы емтихан сессиясының 

нәтижелері туралы. Баяндамашы: кәсіби даярлық факультетінің бастығы, заң 

ғылымдарының кандидаты, полиция полковнигі Е.С. Акимжанов.  

3. «6В12301 құқық қорғау қызметі» (мамандық: ішкі істер органдарының 

әкімшілік-құқықтық қызметі, Ішкі істер органдарының қылмыстық-атқару 

қызметі, 2 курс), «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» (1 курс) және 

«6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 Ақпараттық жүйелер» 

қос дипломды білім беру бағдарламасы (1 курс) білім беру бағдарламалары 

бойынша курсанттардың оқу практикасынан өтуі бойынша әдістемелік 

нұсқауларды талқылау туралы. Баяндамашы: кәсіби даярлық факультетінің 

бастығы, заң ғылымдарының кандидаты, полиция полковнигі Е.С. 

Акимжанов. 

4. 2025-2026 оқу жылының 2-ші жартыжылдығына білім алушылардың 

біліміне аралық және қорытынды бақылау жүргізу нысандары мен тәртібін 

талқылау туралы. Баяндамашы: оқу-әдістемелік орталығының білім сапасын 

мониторингілеу және бақылау (бағалау) бөлімшесінің бастығы полиция 

подполковнигі Ж.Х. Ахметбекова.  

5. ОӘК шешімдерін орындау туралы. Баяндамашы: оқу-әдістемелік 

орталығының аға оқытушы-әдіскері, оқу-әдістемелік кеңесінің хатшысы 

полиция капитаны М.Ғ. Ғалымбек. 

Жоспардан тыс келесі мәселелер шығарылады: 

6. Оқу-әдістемелік кешендерді қалыптастыру тәртібі туралы ережені 

қарау туралы. Баяндамашы: оқу-әдістемелік орталығының бастығы полиция 

подполковнигі А.Н. Медведева.  

7. Академиялық саясатқа өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы. 

Баяндамашы: кәсіби даярлық факультетінің бастығы, заң ғылымдарының 

кандидаты, полиция полковнигі Е.С. Акимжанов. 

 

 М.Р. Муканов: дауыс беруге күн тәртібі шығарылсын. Ұсыныстар 

немесе толықтырулар бар ма? Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге 

өтулеріңізді сұраймын. 

 

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

1 М.Р. Муканов күн тәртібіндегі «2026 жылға арналған қосымша білім 

беру факультетінің біліктілікті арттыру және қайта даярлау курстары 

тыңдаушыларының білім беру бағдарламаларын қарау туралы» бірінші 

мәселеге көшуді ұсынады.  

 

ТЫҢДАЛДЫ: А.К. Исергепова осы мәселе бойынша ақпарат ұсынды 

(материал экранда көрсетілді). 



Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңес мүшелері, сіздердің 

назарларыңызға келесі ақпарат ұсынылады. 

Қосымша білім беру факультетінің 2026 жылға арналған білім беру 

бағдарламалары келесі бағыттар бойынша дайындалған. 

Біліктілікті арттыру курстары:  

- ПД (Т) айдауыл бөлімшелерінің қызметкерлері үшін «ІІО айдауыл 

қызметтерінің қызметін ұйымдастыру»; 

- ПД (Т) патрульдік қызмет және жол қауіпсіздігі қызметкерлері, арнайы 

мақсаттағы бөлімшелер қызметкерлері, бөлімдер, бөлімшелер бастықтарының 

орынбасарлары, бастықтары, бас, аға криминалистер, криминалистер; есірткі 

қылмысына қарсы іс-қимыл бөлімшелерінің қызметкерлері, жедел қызмет 

департаментінің қызметкерлері, учаскелік полиция инспекторлары, ҚАЖ 

қызметкерлері үшін «ІІО қызметіндегі пилотсыз ұшу аппараты операторы»; 

- «Пенитенциарлық жүйенің өзекті мәселелері» (ТИ) МБКК, (ТИ) МБКК 

көмекшілері, КБ бастықтары, аға испекторлары, инпекторлары, режим және 

күзет қызметі қызметкерлері.  

- Патрульдік полиция батальонының қызметкерлеріне арналған «Диалог 

полициясы: байланыс мәдениеті және қоғаммен өзара әрекеттесу»; 

- Мекеме бастықтары, бастықтарының орынбасарлары үшін «ҚАЖ 

персоналды мен ресурстарын басқару»; 

- Учаскелік полиция инспекторлары үшін «Этномедиация: этносаралық 

және мәдениетаралық қарым-қатынас үйлесімдігінің негізі».  

- «ҚАЖ қызметкерлерінің кәсіби қызметіндегі андрагогика негіздері» 

режим және күзет қызметінің қызметкерлері, жасақ бастықтары, бастықтың 

тәрбие жұмысы жөніндегі орынбасарлары үшін. 

- Сондай-ақ ҚАЖ бөлімшелері басшыларының біліктілігін арттыру 

курстары қарастырылған «ҚАЖ бөлімшелері басшыларының кәсіби 

құзыреттілігін жетілдіру» (мобильді академия).  

Қайта даярлау курстары: 

- Басқа бөлімшелерден тағайындалған лауазымында бір жылдан аз 

жұмыс істейтін ҚАЖ бөлімшелерінің қызметкерлерін қайта даярлау курсы. 

Ресей Федерациясы, Өзбекстан Республикасы, Қырғыз Республикасы 

және Тәжікстан Республикасы үшін біліктілікті арттыру курстары: 

- Ішкі істер органдарының учаскелік полиция (милиция) инспекторлары, 

учаскелік полиция (милиция) уәкілетті органдары үшін «полиция 

қызметіндегі сервистік бағдарланған тәсіл: мазмұны, қағидаттары және 

практикалық іске асыру»; 

- Анықтаушылар, тергеушілер, криминалистер үшін «қылмыстық құқық 

бұзушылықтарды ашу және тергеу процестерін процессуалдық және 

техникалық-криминалистік қамтамасыз етудің өзекті мәселелері»; 

- Пенитенциарлық жүйенің жедел қызметкерлері, тәрбиешілері, жасақ 

бастықтары үшін «қылмыстық-атқару жүйесін ізгілендірудің халықаралық 

стандарттары мен ұлттық практикасы»; 

- ІІО психологтары үшін «Жеке құраммен психологиялық жұмыстың 

өзекті мәселелері»;  



- ІІО қызметкерлері үшін «Адам құқықтары».  

Тақырыптық жоспар жалпықұқықтық және арнайы даярлықтан тұрады. 

Біліктілікті арттыру курсытарында оқу мерзімі – 6 күн. Барлығы оқу сағаттары 

– 36 сағат. Оқу күнінің ұзақтығы – 6-7 сағат.  

«ІІО қызметіндегі ҰҰА операторы» білім беру бағдарламасында 72 сағат 

(12 күндік оқу) қарастырылған.  

Басқа бөлімшелерден тағайындалған лауазымында бір жылдан аз жұмыс 

істейтін ҚАЖ бөлімшелерінің қызметкерлерін қайта даярлау білім беру 

бағдарламасында - 72 сағат (12 күндік оқу). 

Білім беру бағдарламалары кафедралар мен орталықтардың 

ұсыныстарына сәйкес дайындалды және  құқықтық, әлеуметтік-экономикалық 

пен психологиялық-педагогикалық даярлықтың өзекті тақырыптарын 

қамтиды. 

2026 жылы Академияда қылмыстық-атқару жүйесі қызметкерлерінің 

біліктілікті арттыру курстарын өткізу жоспарлануда. Теологиялық оңалту 

жұмысына жетекшілік ететін аға жедел уәкілдер, жедел уәкілдер және 

департамент қызметкерлері үшін «теологиялық оңалту жұмысын 

ұйымдастырудың өзекті мәселелері» бір келу курсы өтеді. Сотталғандар 

арасында жасақ бастықтары, бас мамандар және тәрбие жұмысы жөніндегі аға 

инспекторлар үшін 20 адамнан тұратын «экстремистік және террористік 

қылмыстар үшін сотталғандармен тәрбие жұмысының ерекшеліктері» үш рет 

келу курсы көзделген. 

Курстар ҚАЖ қызметкерлерінің арнайы контингентті радикалдандыру 

мен қайта әлеуметтендірудің алдын алу саласындағы кәсіби құзыреттіліктерін 

дамытуға, мотивациялық сұхбат алу, диагностика, тәрбие және теологиялық 

жұмыстың жеке бағдарламаларын жоспарлау және бағалау дағдыларын 

қалыптастыруға бағытталған. 

Оқыту теориялық дәрістердің, практикалық тренингтердің, интерактивті 

формалардың және нақты кәсіби жағдайларды талдаудың үйлесіміне 

негізделеді, пенитенциарлық жүйе жағдайында білімді практикалық 

қолдануға баса назар аударылады. Сабақ барысында тыңдаушылар оңалту 

процесін үйлестіру, бақылау және қауіпсіздігін қамтамасыз ету дағдыларын 

пысықтайды, сондай-ақ дерадикализация және қайта әлеуметтендіру құралы 

ретінде «даму үшін Спорт» бағдарламасын қоса алғанда, заманауи тәсілдерді 

қолданады. Кіріс және шығыс тестілеу материалды меңгеру деңгейін және 

практикалық дағдыларды объективті бағалауға мүмкіндік береді.  

Бағдарламаларды іске асыру қызметкерлер жұмысының тиімділігін 

арттыруға ықпал етеді, ҚАЖ мекемелерінде идеологиялық экстремизмге және 

террористік көріністерге қарсы іс-қимыл жөніндегі міндеттерді шешуге 

кешенді дайындықты қамтамасыз етеді, пәнаралық өзара іс-қимылды және 

мамандардың кәсіби қасиеттерін дамытуды нығайтады. 

Пробация қызметінің мамандарын даярлау жөніндегі орталықтың 2026 

жылға арналған біліктілікті арттыру курстарының білім беру бағдарламалары 

үш бағыт бойынша дайындалған: 



- Пробация қызметінің қызметкерлері мен учаскелік полиция 

инспекторлары үшін «ҚР құқықтық саясаты аясында ІІО-ның пробациялық 

қызметі»; 

- Пробация қызметінің қызметкерлері мен кәмелетке толмағандар 

жөніндегі учаскелік полиция инспекторлары үшін «кәмелетке толмаған 

сотталғандармен жұмыс істеу ерекшеліктері»; 

- ҚАЖ мекемелерінің жасақ бастықтары мен еңбек және тұрмыстық 

орналастыру жөніндегі инспекторлары үшін «Сотталғандарды қайта 

әлеуметтендірудің ұйымдық-құқықтық аспектілері: даму үрдістері мен 

перспективалары».  

 Тақырыптық жоспар жалпы құқықтық және арнайы дайындықтан 

тұрады. Біліктілікті арттыру курстарында оқу мерзімі – 6 күн. Жалпы оқу 

сағаты – 36 сағат. Оқу күнінің ұзақтығы – 6 -7 сағат. 

Білім беру бағдарламалары құқықтық, әлеуметтік-экономикалық және 

психологиялық-педагогикалық даярлықтың өзекті тақырыптарын қамтитын 

кафедралар мен орталықтардың ұсыныстарына сәйкес дайындалды. 

Курстар ІІО пробациялық қызметі, кәмелетке толмаған құқық 

бұзушылармен жұмыс саласындағы теориялық және құқық қолдану 

проблемаларын зерделеуге, сондай-ақ ІІО қызметкерлерінің құқықтық 

мәдениетін арттыруға, олардың кәсіби құзыреттерін кеңейтуге, қызметтік 

міндеттерін орындауды жақсартуға ықпал ететін сотталғандарды қайта 

әлеуметтендіруге бағытталған. 

Академияның психолог мамандарын даярлау және әлеуметтанулық 

зерттеулер жүргізу орталығы 2026 жылға арналған ІІО, ҚАЖ және МКҚБ 

қызметкерлеріне арналған біліктілікті арттыру курстарының 5 білім беру 

бағдарламасын дайындады: 

- «ҚАЖ жас қызметкерлерін психологиялық бейімдеу» - қызмет өтілі 2 

жылға дейінгі қызметкерлер үшін (36 сағат: заңгерлік даярлық бойынша 13 

тақырып және арнайы даярлық бойынша 23 тақырып); 

- ҚАЖ мекемелерінің басшылық құрамы үшін - «ІІО қызметкерлерінің 

суицидтік мінез - құлқының алдын алу бойынша жұмысты ұйымдастыру» (36 

тақырып, оның ішінде 14-заңгерлік және 22-арнайы даярлық бойынша);  

- «ІІО қызметкерлерінің суицидтік мінез — құлқының алдын алу 

бойынша жұмысты ұйымдастыру» — аумақтық ішкі істер органдарының 

басшы құрамы үшін (36 тақырып, оның ішінде 12-заңгерлік және 24-Арнайы 

даярлық бойынша); 

- «ҚАЖ жеке құрамын психологиялық даярлаудың заманауи тәсілдері» 

ҚАЖ инспектор-психологтары үшін (36 тақырып, оның ішінде 6 - заң 

бойынша және 30 - Арнайы даярлық бойынша); 

- МКҚБ инспектор — психологтары үшін — «МКҚБ жеке құрамын 

психологиялық даярлаудың заманауи тәсілдері» (36 сағат, оның ішінде 7 - заң 

бойынша және 29-Арнайы даярлық бойынша). 

Әрбір білім беру бағдарламасына жасанды интеллект, гендерлік теңдік, 

сондай-ақ «құқық бұзушылықтың алдын алу туралы» Қазақстан 

Республикасының жаңа бірыңғай Заңына арналған тақырыптар енгізілген. 



Оқу бағдарламаларына кафедралар мен Қазақстан Республикасы ІІМ 

ұсынымдары мен ұсыныстарын ескере отырып, өзгерістер мен толықтырулар 

енгізілді. 

Осы білім беру бағдарламаларын мақұлдауды және оларды Ғылыми 

кеңестің қарауына, сондай-ақ Қазақстан Республикасы ІІМ бейінді 

департаменттеріне, комитеттеріне келісуге ұсынуды сұраймын. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов сізде 2026 жылға біліктілікті арттыру 

және қайта даярлаудың жаңа курстары қарастырылған ба? 

А.К. Исергепова: Иә, «ҰҰА операторы» курсы факультетте жаңа болып 

табылады, аумақтық бөлімшелердің қызметкерлері жыл бойы оқудан өтеді. 

Сондай-ақ, үш орталықтың білім беру бағдарламалары жаңа болып табылады, 

кафедралардың ұсыныстарын ескере отырып, орталық қызметкерлерінің 

бастамасы бойынша әзірленді. 

Әріптестер, ұсыныстар немесе толықтырулар бар ма? Практикалық 

қызметкерлерде осы мәселе бойынша толықтырулар бола ма? 

А.А. Айтмагамбетов: барлық білім беру бағдарламалары өзекті болып 

табылады, ішкі істер органдарының практикалық қызметінің қажеттіліктерін 

ескере отырып қалыптастырылған. Тақырыптық жоспарлардың мазмұны 

құқық қорғау қызметін дамытудың басым бағыттарын, мемлекет алдында 

тұрған заманауи сын-қатерлер мен міндеттерді көрсетеді. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Білім беру бағдарламалары ғылыми кеңестің қарауына және келісуге 

Қазақстан Республикасы ІІМ бейінді департаменттеріне жіберілсін. 

Жауапты: Д. Қалқаманұлы, мерзім 2026 жылдың қаңтар айының аяғына 

дейін. 

 

2 М.Р. Муканов: келесі мәселені талқылауға көшейік: «Магистранттар 

мен докторанттардың қысқы емтихан сессиясының нәтижелері туралы». 

ТЫҢДАЛДЫ: Е.С. Акимжанов, осы мәселе бойынша ақпарат ұсынды 

(материал экранда көрсетілді). 

Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңес мүшелері, сіздердің 

назарларыңызға келесі ақпарат ұсынылады. 

Кәсіби даярлық факультетінің (магистратура және докторантура) оқу 

жұмыс жоспарларына, академиялық күнтізбеге, емтихан сессиясының 

кестесіне сәйкес 2025 жылдың 15-28 желтоқсаны аралығында 1 курс 

магистранттарының (4 адам), 2 курс магистранттарының (8 адам) және 1 курс 

докторанттарының (2 адам) қысқы емтихан сессиясы өткізілді. 



Бүгінгі таңда 1 курстың 4 магистранты (2025 ж. жинақ) 10 пән бойынша 

емтихан тапсырды. 1 курс магистранттарында өткен емтихандардың 

нәтижелері бойынша қанағаттанарлықсыз баллдар жоқ. 

2 курстың 8 магистранты (Н.2024 ж.) 8 пән бойынша емтихан тапсырды. 

2 курс магистранттарында өткен емтихандардың нәтижелері бойынша 

қанағаттанарлықсыз баллдар жоқ. 

1 курс докторанттары 5 пән бойынша емтихан тапсырып, нәтижесінде 

олардың барлығы «жақсы» және «өте жақсы» тапрысды. 

2025-2026 оқу жылындағы қысқы емтихан сессиясының мәліметтерімен 

білім алушылардың өткен пәндері бойынша салыстырмалы талдау 1,2,3-

кестеде көрсетілген (кестелер қоса берілді). 

Осылайша, кәсіби даярлық факультетінің 1,2 магистранттары мен 1 курс 

докторанттарының қысқы емтихан сессиясының нәтижелерін 

қанағаттанарлық деп тануды сұраймын. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов Әріптестер, ұсыныстар немесе 

толықтырулар бар ма? 

М.Р. Муканов: Магистранттардың, докторанттардың үлгеріміне 

тұрақты негізде мониторинг жүргізіңіз, сондай-ақ олар бекітілген 

кафедралармен бірлесіп жеке жоспар тармақтарының орындалуына 

мониторинг жүргізіңіз. 

Е.С. Акимжанов: Құп болады, қабылданды. 

М.Р. Муканов: Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді 

сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Кәсіби даярлық факультетінің 1,2 курс магистранттары мен 1 курс 

докторанттарының қысқы емтихан сессиясының нәтижелері қанағаттанарлық 

деп танылсын. 

 

3 М.Р. Муканов: «курсанттардың оқу практикасынан өтуі бойынша 

әдістемелік нұсқауларды талқылау туралы» келесі мәселені талқылауға 

көшеміз. 

ТЫҢДАЛДЫ: Е.С. Акимжанов, осы мәселе бойынша ақпарат ұсынды 

(материал экранда көрсетілді). 

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2016 жылғы 26 

қаңтардағы № 80 «Қазақстан Республикасы Ішкі Істер Министрлігінің әскери, 

арнаулы оқу орындарының білім алушыларының кәсіптік практика мен 

тағылымдамадан өту және ұйымдастыру қағидаларын бекіту туралы» 

бұйрығының 6, 7 – тармақтарына сәйкес киберқауіпсіздік және ақпараттық 

технологиялар, әкімшілік-құқықтық пәндер және қылмыстық-атқару құқығы 



кафедралары курсанттардың оқу практикасынан өтуі бойынша әдістемелік 

нұсқаулар дайындалды: 

-  «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» білім беру бағдарламасы, 

«6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және «6В06108 Ақпараттық 

жүйелер» қос дипломды білім беру бағдарламасы бойынша кәсіптік даярлау 

факультетінің 1 курсы 2026 жылдың 06 шілдесі мен 23 шілдесі аралығында. 

Тәжірибені қорғау 2026 жылдың 23 тамызынан 31 тамызына дейін. 

- «6В12301 құқық қорғау қызметі» білім беру бағдарламасы бойынша 

кәсіпби даярлық факультетінің 2 курсы (мамандық: ішкі істер органдарының 

әкімшілік-құқықтық қызметі және ішкі істер органдарының қылмыстық - 

атқару қызметі) 2026 жылдың 29 маусымы мен 26 шілдесі аралығында. 2026 

жылдың 26 тамызынан 31 тамызына дейін оқу практикасын қорғау. 

Әдістемелік нұсқаулар келесі бөлімдерді қамтиды: 

1) жалпы ережелер; 

2) оқу практикасының оқу, тәрбиелік мақсаттары мен міндеттері; 

3) оқу практикасының кезеңдері; 

4) арнайы оқу орнынның, сондай-ақ білім алушылардың ішкі істер 

органдары басшыларының және оқу практикасы басшыларының 

ұйымдастырушылық іс-шаралары, міндеттері мен құқықтары; 

5) алдағы оқу практикасының бейіні бойынша тапсырмалар, әдістемелік 

ұсынымдар, оларды орындау мерзімдері; 

6) білім алушылардың практика бойынша есепті дайындау тәртібі мен 

қорғау мерзімдері, есеп материалдарына мазмұнына қойылатын талаптар; 

7) оқу практикасы бойынша есеп құжаттамасының үлгілері. 

Курсанттардың әдістемелік нұсқауларды зерттеуі, олардың түсінігін 

қалыптастыруға мүмкіндік береді: 

1) оқу практикасының мәні, мағнасы және өту тәртібі; 

2) практикадан өту барысында кәсіби дағдыларды бекіту қажеттілігі; 

3) практика бойынша есеп құжаттарын жасау түрлері мен тәртібі; 

4) оқу практикасын қорғау рәсімдері. 

Әдістемелік нұсқаулықтар әкімшілік-құқықтық пәндер (17.12.2025 

жылғы № 9 хаттама);  Қылмыстық-атқару құқығы (06.01.2026 жылғы № 9 

хаттама); Киберқауіпсіздік және ақпараттық технологиялар (23.12.2025 жылғы 

№ 9 хаттама) кафедраларының отырыстарында талқыланды және 

Академияның оқу-әдістемелік кеңесінің отырысында талқылауға ұсынылды. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов Әдістемелік ұсыныстарда Аумақтық 

бөлімшелер көрсетілген бе (ұйымдық-штаттық өзгерістерді ескере отырып)? 

Е.С. Акимжанов: Әдістемелік ұсынымдар жаңартылды және 

сәйкестендірілді. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 



ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. «6В12301 құқық қорғау қызметі» (мамандық: ішкі істер органдарының 

әкімшілік-құқықтық қызметі және ішкі істер органдарының қылмыстық-

атқару қызметі, кәсіби даярлық факультетінің 2 курсы), «6В12306 

киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» (кәсіби даярлық факультетінің 1 курсы),  

«6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және 6В06108 «ақпараттық 

жүйелер» қос дипломды (кәсіби даярлық факультетінің 1 курсы) білім беру 

бағдарламалары бойынша курсанттардың оқу практикасынан өтуі бойынша 

әдістемелік нұсқаулар мақұлдансын және бекітілсін. Академияның Ғылыми 

кеңесінің қарауына жіберілсін. 

Жауапты: Е.С. Акимжанов, мерзім 2026 жылдың қаңтар айының 

соңына дейін.   

 

4 М.Р. Муканов «2025-2026 оқу жылының 2-ші жартыжылдығына білім 

алушылардың біліміне аралық және қорытынды бақылау жүргізу нысандары 

мен тәртібін талқылау туралы» төртінші сұраққа көшуді ұсынды.  

ТЫҢДАЛДЫ: Ж.Х. Ахметбекова осы мәселе бойынша ақпаратты 

ұсынды (материал экранда көрсетілді). 

Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңес мүшелері, сіздердің 

назарларыңызға келесі ақпарат ұсынылады. 

«Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің әскери, арнаулы оқу 

орындары білім алушыларының үлгеріміне ағымдағы бақылауды, аралық 

және қорытынды аттестаттауды жүргізу қағидаларын бекіту туралы» 

Қазақстан Республикасы ІІМ-нің 2016 жылғы 13.01. № 20 бұйрығына сәйкес 

2025 жылғы 1 сәуірдегі № 238 (27-т.) бұйрыққа өзгерістер енгізілген. Әрбір 

оқу пәні бойынша емтихан өткізу нысанын ІІМ білім беру ұйымдарының 

ғылыми кеңесі академиялық кезең басталғаннан бастап 30 жұмыс күнінен 

кешіктірмей белгілейді. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2020 

жылғы 13 наурыздағы № 211 «ішкі істер органдарына түсетін адамдар үшін 

алғашқы кәсіптік даярлыққа іріктеу қағидаларын және оны өту шарттарын, 

сондай-ақ оларды алғашқы кәсіптік даярлықтан шығару негіздерін бекіту 

туралы» бұйрығына сәйкес (21-тармақ) ІІМ білім беру ұйымы нысанды 

тәртіпті дербес айқындайды, білімге ағымдағы және қорытынды бақылау 

жүргізу және білім беру ұйымының алқалы басқару органының шешімімен 

белгіленеді. 

«Қазақстан Республикасы Ішкі істер органдары қызметкерлерін кәсіптік 

даярлауды, қайта даярлауды және олардың біліктілігін арттыруды жүзеге 

асырудың мазмұны мен қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 

Ішкі істер министрінің 2016 жылғы 20 сәуірдегі № 422 бұйрығына сәйкес 

кәсіптік қызмет бойынша білім деңгейіне кіріс және шығыс бақылауды 

жүргізу тәртібі компьютерлік тестілеу түрінде айқындалады. 

Келіп түскен ұсыныстарды ескере отырып, бекітуге қоса берілген 

кестелерге (кестелер қоса беріледі) сәйкес 2025-2026 оқу жылының 2-

жартыжылдығында зерделенетін емтихандарды аралық (кафедраның қалауы 



бойынша) және қорытынды бақылауды өткізудің нысандары мен тәртібі 

ұсынылады.  

Сізден білімге аралық және қорытынды бақылау жүргізудің ұсынылған 

нысандарын мақұлдауыңызды және оларды Академияның Ғылыми кеңесінің 

қарауына ұсынуыңызды сұраймын. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен 

толықтырулар бар ма? 

Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Білім алушылардың біліміне аралық және қорытынды бақылау 

жүргізу нысандары мақұлдансын және Академияның Ғылыми кеңесінің 

қарауына ақпарат жіберілсін.  

Жауапты: Ж.Х. Ахметбекова, мерзім 2026 жылдың қаңтар айының 

соңына дейін. 

 

5 М.Р. Муканов «ОӘК шешімдерін орындау туралы» бесінші мәселені 

талқылауға көшуді ұсынды. 

ТЫҢДАЛДЫ: М.Ғ. Ғалымбек осы мәселе бойынша ақпаратты ұсынды 

(материал экранда көрсетілді). 

Бірінші жартыжылдықта оқу-әдістемелік кеңестің төрт жоспарлы және 

бір жоспардан тыс отырысы өткізілді. 25 шешім қабылданды (кесте қоса 

берілді). Оқу-әдістемелік кеңестің барлық шешімдері орындалды (Ғылыми 

кеңестің қарауына жіберілді, кафедра отырыстарында қаралды). 

Орындалмаған позициялар жоқ. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен 

толықтырулар бар ма? Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді 

сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Оқу-әдістемелік кеңес шешімдерінің орындалуын тұрақты негізде 

бақылауды жүзеге асыру. 

Жауапты: М.Ғ. Ғалымбек, тұрақты мерзімде. 

 

6 М.Р. Муканов «оқу-әдістемелік кешендерді қалыптастыру тәртібі 

туралы ережені қарау туралы» алтыншы мәселені талқылауға көшуді ұсынды. 



ТЫҢДАЛДЫ: А.Н. Медведева осы мәселе бойынша ақпаратты 

ұсынды (материал экранда көрсетілді). 

«Қазақстан Республикасы Ішкі Істер Министрлігінің әскери, арнаулы 

оқу орындарында оқу процесін, оқу-әдістемелік және ғылыми-әдістемелік 

қызметті ұйымдастыру және жүзеге асыру қағидаларын бекіту туралы» 

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2016 жылғы 22 қаңтардағы № 

52 бұйрығының 11-тармағына сәйкес білім беру бағдарламаларын іске асыру 

ОӘК және ПОӘК негізінде жүзеге асырылады, пәндердің және (немесе) 

модульдердің жұмыс оқу бағдарламалары (силлабустары). ОӘК және ПОӘК, 

пәндердің және (немесе) модульдердің жұмыс оқу бағдарламаларының 

(силлабустарының) нысанын, құрылымын ІІМ білім беру ұйымы дербес 

әзірлейді. 

Жоғарыда айтылғандардың негізінде оқу-әдістемелік орталық оқу-

әдістемелік кешендерді қалыптастыру тәртібі туралы Ереже дайындады. 

Ереже келесі бөлімдерден тұрады: 

- қолдану саласы; 

- нормативтік сілтемелер; 

- білім беру бағдарламасының оқу-әдістемелік кешенін қалыптастыру 

қағидалары; 

- пәннің оқу-әдістемелік кешенін қалыптастыру ережелері; 

- алғашқы кәсіби даярлық курстарының тыңдаушылары үшін бөлімнің 

(блоктың) оқу-әдістемелік кешенін қалыптастыру қағидалары; 

- оқу-әдістемелік кешендерді ресімдеу тәртібі. 

Оқу-әдістемелік кешеннің мұқабалары мен әрбір құрылымдық 

элементінің үлгілерін қамтитын А, Б, В, Г қосымшалары. 

Ереже қолданыстағы нормативтік құқықтық актілер негізінде 

дайындалған және жоғарыда аталған құжаттаманы әзірлеуге бірыңғай, жүйелі 

және сапалы тәсілді қамтамасыз етуге бағытталған, бұл білім беру процесінің 

тиімділігін арттыруға ықпал ететін болады. 

Осы Ережені мақұлдауды және Академияның Ғылыми кеңесінің 

қарауына ұсынуды сұраймын. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов. Осы Ереже бекітілгеннен кейін барлық 

кафедраларға пәндердің оқу-әдістемелік кешендеріне, бөлімдердің (блоктың) 

оқу-әдістемелік кешендеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізу және 

сәйкестендіру қажет.  

Ақпан айында қызметтің негізгі бағыттары бойынша кафедралардың 

қызметін тексеру ұйымдастырылады. Кафедра бастықтары осы тапсырманы 

бақылауға алсын. 

Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер қарсылықтар 

болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 



1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Оқу-әдістемелік кешендерді қалыптастыру тәртібі туралы ереже 

мақұлдансын және ғылыми кеңестің қарауына шығарылсын. 

Жауапты: А.Н. Медведева, мерзім 2026 жылдың қаңтар айының соңына 

дейін. 

3. Кафедра бастықтары кафедралардың оқу-әдістемелік құжаттамасына 

өзгерістер мен толықтырулар енгізсін. 

Жауапты: кафедра бастықтары, мерзім 2026 жылдың 15 ақпанына 

дейін.  

4. Қызметтің негізгі бағыттары бойынша кафедралардың қызметіне 

тексеру жүргізу. Тиісті нұсқау мен тексеру кестесін дайындаңыз.  

Жауапты: А.Н. Медведева, мерзім 2026 жылдың ақпан айының соңына 

дейін. 

 

7 М.Р. Муканов «Академиялық саясатқа өзгерістер мен толықтырулар 

енгізу туралы» қорытынды мәселені талқылауға көшуді ұсынды. 

ТЫҢДАЛДЫ: Е.С. Акимжанов осы мәселе бойынша ақпаратты 

ұсынды (материал экранда көрсетілді). 

Қолданыстағы академиялық саясаттың 15-тарауының «жұмыстарды 

плагиат мәніне тексеру тәртібі» 15.6 - тармағындағы «магистрлік, докторлық 

диссертацияларда плагиаттың болуына және жасанды интеллект 

технологияларын сілтемелерсіз пайдалану бойынша тексеруді 

ұйымдастыруды кәсіби даярлық факультеті жүзеге асыратыны» көрсетілген, 

алайда антиплагиат жүйесіне тек ғылыми-зерттеу ұйымы және редакциялық-

баспа жұмысы бөлімінің қызметкерлері ғана қол жеткізе алады.  

Сәйкестендіру мақсатында академиялық саясатқа мынадай өзгерістер 

енгізуді ұсынамыз: 

- 15-тараудағы «жұмыстарды плагиат мәніне тексеру тәртібі» 15.6-

тармағының «магистрлік, докторлық диссертацияларда плагиаттың бар-

жоғына және жасанды интеллект технологияларын сілтемелерсіз пайдалануды 

тексеруді ұйымдастыру кәсіпби даярлық факультеті жүзеге асырады» деген 

сөз ауыстырылсын және келесі редакциясында жазылсын «магистрлік және 

докторлық диссертацияларда плагиаттың бар-жоғын және жасанды интеллект  

технологияларын сілтемелерсіз пайдалануды кәсіби даярлық факультеті 

тексеруді ұйымдастыруды ғылыми-зерттеу және редакциялық-баспа 

жұмысын бөліміне жолдайды». 

Аталған өзгерістер тексеруді жүргізу тәртібін нақтылауға бағытталған, 

өйткені плагиат нысанасына тексеру жүйесіне тек ғылыми-зерттеу және 

редакциялық-баспа жұмысын ұйымдастыру бөлімінің қызметкерлері ғана қол 

жеткізе алады. Бұл бөлім техникалық сүйемелдеуді, бағдарламалық тексеру 

құралдарының жұмыс істеуі және оларға қол жеткізуді қамтамасыз ету, бұл 

ретте біліктілік жұмыстарын тексеру нәтижелерін ұйымдастырушылық және 

мазмұнды бағалауды жүзеге асырмайды. 



СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен 

толықтырулар бар ма? Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді 

сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, 

«қарсы болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Академияның академиялық саясатына енгізілетін өзгерістерді 

мақұлдау және оларды Ғылыми кеңестің қарауына жіберу. 

Жауапты: Е.С. Акимжанов, мерзім 2026 жылдың қаңтар айының 

соңына дейін. 

 

ТЫҢДАЛДЫ: М.Р. Муканов. Құрметті әріптестер, отырыстың күн 

тәртібіндегі барлық мәселелер толық қаралды. Сұрақтар, ұсыныстар немесе 

толықтырулар бар ма? Егер толықтырулар болмаса, оқу-әдістемелік кеңестің 

отырысын жабық деп жариялаймын. 

 

 

Төраға:  

полиция полковнигі                                                                М. Муканов 

 

 

Хатшы: 

полиция капитаны                                                                М. Ғалымбек 

 


